平成16年６月９日

各位

会 社 名　　住友重機械工業株式会社

代表者名　　代表取締役社長　日納　義郎

　（コード番号　6302　東証・大証第一部）

問合せ先　　ＩＲ広報室長　大島　秀夫

　　　　　　　　 （TEL　03-5488-8219）

（訂正）平成１６年３月期　決算短信（連結）の一部訂正について

　訂正内容
　　（各訂正箇所の【　】内は記載されたページ番号を表し、修正箇所には下線を付しております）

１．（７）連 結 貸 借 対 照 表　【p. 9】

（単位：百万円）

 訂 　　正　 　前  訂 　　正　 　後

 16. 3.31 増 減  16. 3.31 増 減

 負 　　債　 　の   　部  負 　　債　 　の   　部

Ⅰ 流 動 負 債 ( 305,255 ) ( △ 37,511 ) Ⅰ 流 動 負 債 ( 308,255 ) ( △ 34,511 )

　　（中　　略） 　　（中　　略）

  １年以内返済予定長期借入金 31,795 △  6,420   １年以内返済予定長期借入金 31,795 △  6,420

　　（記載なし）   １年以内償還予定の社債 3,000 3,000

  未払法人税等 5,608 461   未払法人税等 5,608 461

　　（中　　略） 　　（中　　略）

Ⅱ 固 定 負 債 ( 156,576 ) ( 8,617 ) Ⅱ 固 定 負 債 ( 153,576 ) ( 5,617 )

  社債 4,536 △  1,064   社債 1,536 △  4,064

　　（中　　略） 　　（中　　略）

　　平成16年５月10日付けで発表いたしました「平成16年３月期　決算短信（連結）」の

　一部に誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

－１－

２．（８）連結キャッシュ・フロー計算書　【p. 10】

（単位：百万円）

訂　正　前 訂　正　後

当期 当期

　　　　　　　　　科　　　　目 （15/4～16/3） （15/4～16/3）

Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー

　　　　　（中　　略）

　　　固定資産除却損 1,574 1,459

　　　　　（中　　略）

　　　投資有価証券売却損 － 4

　　　　　（中　　略）

　　　その他 4,474 4,585

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　　（中　　略）

　　　投資有価証券の売却による収入 4,652 2,652

　　　投資有価証券の償還による収入 （記載なし） 2,000

　　　　　（中　　略）

３．（９）有価証券関係　【p. 14】

（訂　正　前）

当連結会計年度

１．その他有価証券で時価のあるもの（平成16年３月31日現在）

（単位：百万円）

　 　 　 連結決算日における

　 取　得　原　価 連結貸借対照表計上額 差　　　　額

連結貸借対照表計上額が取得原

価を超えないもの

　　①　株式 2,564 2,472 △   92

　　②　その他 13 11 △    2

2,577 2,483 △   94

9,125 18,171 9,045

３．時価評価されていない主な有価証券（平成16年３月31日現在）

　　その他有価証券

（単位：百万円）

連結貸借対照表計上額

　　①　非上場株式 (店頭売買株式を除く) 4,813

1,027

5,840

（訂　正　後）

当連結会計年度

１．その他有価証券で時価のあるもの（平成16年３月31日現在）

（単位：百万円）

　 　 　 連結決算日における

　 取　得　原　価 連結貸借対照表計上額 差　　　　額

連結貸借対照表計上額が取得原

価を超えないもの

　　①　株式 564 472 △   92

　　②　その他 13 11 △    2

577 483 △   94

7,126 16,171 9,045

３．時価評価されていない主な有価証券（平成16年３月31日現在）

　　その他有価証券

（単位：百万円）

連結貸借対照表計上額

　　①　非上場株式 (店頭売買株式を除く) 6,812

1,027

7,840

以上

区　　　　分

小　　　　　　計

合　　　　　　計

内　　　　　　容

　　②　その他

合　　　　　　計

区　　　　分

　　②　その他

合　　　　　　計

小　　　　　　計

合　　　　　　計

内　　　　　　容

－２－